
Številka 14

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPU E LIKE SLOVENIJE

V LJUBLJANI, dne 18. aprila I9G8 Cena 1 dinar Leto XXV

VSEBINA:

101. Zakon o popustih na cene za skupinska potovanja otrok 
in mladine.

102. Zakon o spremembi in dopolnitvi zakona o gozdovih.
103. Sklepi o proračunski politiki SR Slovenije v letu 1968.
104. Odlok o izvolitvi sodnikov okrožnega sodišča v Celju.
105. Odlok o izvolitvi sodnika okrožnega sodišča v Ljubljani.
106. Odlok o potrditvi statuta izobraževalne skupnosti SR Slo­

venije.

SPLOŠNI akti republiških samoupravnih 
ORGANIZACIJ:

107. Sklep o mejnem znesku najnižjih pokojninskih prejem­
kov.

108. Sklep o najvišjem znesku pokojninske osnove.
109. Sklep o višini dodatka za pomoč in postrežbo.
110. Sklep o povečanju pokojnin ter invalidnin zaradi nesreče 

na delu ali poklicne bolezni od 1. januarja 1968.

111. Sklep o uporabi sredstev, ki so namenjena za podpiranje 
rekreacije upokojencev v letu 1968.

112. Sklep o valorizacijskih količnikih za preračunavanje oseb­
nih dohodkov iz prejšnjih let na raven osebnih dohod­
kov v letu 1967.

113. Sklep o ugotovitvi osnov, za katere so obrtniki zdrav­
stveno zavarovani.

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN:

138. Odlok o zaključnem računu o izvršitvi proračuna občine 
Vrhnika za leto 1967.

139. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskih 
upravnih taksah (Vrhnika).

140. Odlok o spremembi odloka o rokih čiščenja in pregledo­
vanja kurilnih naprav in dimnih vodov na območju ob­
čine Vrhnika.

141. Odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva v občini 
Vrhnika.

i

101.

Na podlagi tretjega odstavka 167. člena ustave 
Socialistične republike Slovenije izdajam

UKAZ
o razglasitvi zakona o popustih na cene za skupinska 

potovanja, otrok in mladine

Kazglaša se zakon o popustih na cene za skupin­
ska potovanja otrok in mladine, ki ga je sprejela 
Skupščina Socialistične republike Slovenije na seji 
republiškega zbora dne 9. apčila 1968 in na seji orga- 
nizacijslco-političnega zbora dne 27. marca 1968.

St. 34-56/68

Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Predsednik
Skupščine SR Slovenije:

Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON
o popustih na cene za skupinska potovanja otrok in 

mladine

1. člen

Otroci in mladina imajo pri skupinskih potovanjih 
pravico do popusta pri prevozih z javnimi prevoznimi 
sredstvi, ki jih opravljajo prevozna podjetja, s kateri­
mi se sklenejo pogodbe po 3. členu tega zakona:

1. za šolske izlete in poučne ekskurzije učencev in 
študentov;

2. za skupinska potovanja pionirjev, članov Zveze 
mladine Slovenije in članov Zveze študentov;

3. za skupinska potovanja otrok in mladine, kadar 
Potujejo v okrevališča, počitniške kolonije in domove;

4. za potovanja mladinskih skupin članov Zveze 
za telesno kulturo Slovenije, Počitniške zveze Sloveni­
je, Zveze tabornikov Slovenije in Planinske zveze Slo­
venije, kadar potujejo njihovi člani na taborenja, 
športne prireditve oziroma na ogled kulturnih, zgodo­
vinskih in naravnih znamenitosti.

Pravico do popusta imajo tudi osebe, ki jih orga­
nizator izleta, ekskurzije oziroma potovanja iz prejš­
njega odstavka določi za spremljevalce. Pri tem sme 
biti največ en spremljevalec na vsakih deset udele­
žencev skupine.

Za šolske izlete in poučne ekskurzije učencev os­
novnih šol se daje popust samo, če potovanje ne traja 
več kot dva dni.

2. člen

Pravica do popusta se uveljavlja na podlagi po­
trdila organizatorja potovanja, s katerim se ugotavlja, 
da člani skupine izpolnjujejo pogoje iz prejšnjega čle­
na tega zakona. Skupina mora imeti najmanj deset 
oseb.

3. člen

Popust po tem zakonu znaša 30°/o od polne vozno 
cene. Pri prevozu z vlakom znaša popust 30%> vozne 
cene za II. razred osebnega oziroma brzega vlaka.

Popust se daje po pogodbi, ki jo skleneta repu­
bliški sekretariat za finance in prevozno podjetje; v 
pogodbi je treba določiti tudi popust, ki ga daje pre­
vozno podjetje (komercialni popust).

4. člen

Sredstva za kritje nadomestila iz prvega odstavka 
prejšnjega člena se zagotovijo v proračunu SR Slo­
venije.

5. člen

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi * 
»Uradnem listu SRS«.



Stran 240 URADNI USI SRS St. 14 — 18. IV. 1%8

102.

Na podlagi tretjega odstavka 167. člena ustave 
Socialistične republike Slovenije izdajam

UKAZ

o razglasitvi zakona o spremembi in dopolnitvi zakona 
o gozdovih

Razglaša se zakon o spremembi in dopolnitvi za­
kona o gozdovih, ki ga je sprejela Skupščina Sociali­
stične republike Slovenije na seji republiškega zbora 
dne 9. aprila 1968 in na seji gospodarskega zbora dne 
12. marca 1968.

St. 321-0/68
Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Predsednik
Skupščine SR Slovenije:

Sergej Kraigher 1. r.

ZAKON
o spremembi in dopolnitvi zakona o gozdovih

1. člen

44. člen zakona o gozdovih (Uradni list SRS, št. 
30-309/65) se spremeni tako, da se glasi:

»Gospodarska organizacija, ki gospodari z gozdovi, 
na katerih je lastninska pravica, mora od posekanega 
ali kako drugače podrtega lesa iz teh gozdov obraču­
nati biološko amortizacijo.

Za les iz teh gozdov, ki ga organizacija odda last­
nikom za neposredno uporabo v njihovem kmečkem 
gospodarstvu in gospodinjstvu (1. točka 42. 'člena), se 
biološka amortizacija ne plača. Od lesa, ki ga dobi po
1. točki 42. člena tega zakona lastnik iz svojega gozda 
za potrebe domače lesne obrti, plača biološko amorti­
zacijo lastnik gozda.

Biološka amortizacija se zbira pri gospodarski or­
ganizaciji, ki gospodari z omenjenimi gozdovi. Ta or­
ganizacija vodi biološko amortizacijo knjigovodsko lo­
čeno od drugih svojih sredstev. Sredstva te amortiza­
cije se uporabljajo za pospeševalna dela v omenjenih 
gozdovih skladno z gozdnogospodarskimi načrti ali 
letnimi načrti gospodarjenja z gozdovi (53. člen).

Izvršni svet Skupščine SR Slovenije določi naj- 
nižje zneske biološke amortizacije ter predpiše, kako 
se ta amortizacija obračunava, vplačuje in uporablja.

Določbe tega člena veljajo tudi za gozdove na Kra­
škem območju (31. člen).«

2. člen

V 5. točki prvega odstavka 48. člena se za besedo 
»če« dodajo besede: »zbira, vodi ali«.

3. člen

Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

103.

SKLEPI
o proračunski politiki SR Slovenije v letu 1968

Skupščina Socialistične republike Slovenije je na 
seji republiškega zbora dne 27. marca 1908 in na seji 
organizacijsko-političnega zbora dne 9. aprila 1908 
razpravljala o proračunu Socialistične republike Slove­
nije (republiškem proračunu) za leto 1968 in

ugotovila:

— da predlagana razporeditev sredstev republi­
škega proračuna za leto 1968 pomeni, po kritju tekočih 
in zapadlih obveznosti, le 6,5 °/o povečanje sredstev za 
vse druge tekoče potrebe. V tem okviru se zagotavlja 
večje povečanje sredstev na področja znanosti in za 
zavode in sklade na področju kulture. Taka razpore­
ditev sredstev republiškega proračuna je v skladu s 
smernicami družbenega razvoja SR Slovenije v letin 
1966 do 1970;

— da v politiki proračunske potrošnje še vedno 
premalo prihajajo do izraza reformska prizadevanja, 
ker je proračun še vedno sestavljen pretežno na pod­
lagi startnih osnov iz preteklih let, kar ohranja staro 
strukturo proračuna, ki ni v skladu z mestom in vlogo, 
posameznih proračunskih potrošnikov. Zaradi tega bo 
potrebna skrajna racionalizacija trošenja proračunskih 
sredstev. Le na ta način bo mogoče uravnovesiti pro­
računsko potrošnjo z razpoložljivimi sredstvi brez na­
jemanja kreditov, katerih vračanje bi prizadelo dol­
goročno proračunsko politiko. Uveljavitev tega načela 
pa zahteva strogo proračunsko disciplino pri vseh ko­
ristnikih proračunskih sredstev, kajti med proračun­
skim letom ne bo mogoče sprejemati nobenih dodatnih 
obveznosti, ki niso predvidene v proračunu;

— da še vedno ni zadovoljivo rešeno vprašanje 
prenosa potrebnih sredstev iz širših družbeno-politič- 
nih skupnosti na ožje družbeno-politične skupnosti v 
zvezi s prenosom pristojnosti.

Zaradi tega bo potrebno proučiti skladno s pro­
gramsko osnovo Skupščine SR Slovenije in 
skladno s programi dela pristojnih zborov si­
stem financiranja družbeno-političnih skupno­
sti;

— da republiška uprava v sedanji obliki ne more 
uspešno opravljati svojih nalog, ker niso razčiščena 
vprašanja mesta in vloge uprave na sedanji stopnji 
družbeno-političnega razvoja. Dokler ta vprašanja ne 
bodo rešena, tudi ni mogoče izdelati objektivnih meril 
za dodeljevanje finančnih sredstev upravi; v zvezi s 
tem pa tudi ni pričakovati bistvenega izboljšanja ka­
drovske strukture in bo zato delo uprave še vedno 
premalo učinkovito. Ne glede na to pa je treba vztra­
jati, da je proračun sestavljen na podlagi delovnih 
programov in dokumentiranih predlogov za zagotovi­
tev sredstev, ki jih predlože koristniki proračuna. ^ 
racionalizacijo republiške uprave, posebej z izboljša­
njem kadrovske strukture, ni pričakovati,' da bi bilo 
mogoče zmanjšati stroške za njeno poslovanje;

— da v pravosodju ni pričakovati v letošnjem letu 
sistemskih sprememb, ki bi lahko vplivale na drugačne 
finančno potrebe pravosodnih organov In je zato mož­
no zagotoviti potrebna sredstva na podlagi dosedanjih 
kriterijev;

— da obstoja' vrsta zavodov In Inštitutov, ki ne 
spadajo v okvir republiške uprave, financirajo pa jih



UKADMI LISI SRS Stran 24iŠt. 14 — 18. IV. 1968

preko pogodbene dejavnosti skladi oziroma republiški 
sekretariati. Do teh zavodov in institucij pa ni jasnih 
stališč glede angažiranja, financiranja in kadrovskega 
izpopolnjevanja skladno z družbenimi potrebami, po­
trebami gospodarstva in z nacionalnim razvojem repu­
blike;

— da se je število družbeno-političnih organizacij 
in društev, ki se financirajo iz republiškega proračuna, 
znižalo napram prejšnjim letom, da pa še vedno ni v 
celoti razčiščeno vprašanje, katere organizacije in dru­
štva so takega pomena za republiko, da jih je treba 
financirati iz proračuna.

Glede na navedene ugotovitve sta republiški zbor 
in organizacijsko-politični žbor Skupščine SR Slove­
nije na podlagi 151 člena ustave Socialistične repu­
blike Slovenije sprejela

sklepe:

1. Republiški in organizacijsko-politični zbor bo­
sta skupaj z izvršnim svetom spremljala proračunsko 
potrošnjo in ukrepala za odpravo ugotovljenih po­
manjkljivosti. V ta namen bosta pristojna odbora obeh 
zborov, skupaj z izvršnim svetom, trimesečno razprav­
ljala o izvrševanju proračuna in o problematiki, ki se 
bo ob tem pojavljala in skupaj z izvršnim svetom 
predlagala zboroma potrebne predloge.

2. Odbor za družbeni plan, finance in proračun 
republiškega zbora in začasni odbor za proračunski 
sistem in finance organizacijsko-političnega zbora bo­
sta proučila zaključne račune vseh proračunskih ko­
ristnikov. O ugotovitvah, ki bodo predstavljale osnovo 
za sestavo republiškega proračuna za prihodnje leto, 
bosta odbora poročala svojima zboroma do konca ju­
nija 1968.

3. Začasna komisija izvršnega sveta za proučitev 
republiške uprave bo najpozneje do konca maja 1968 
predložila poročilo Skupščine SR Slovenije, v katerem 
bo opredelila mesto in vlogo republiške uprave in 
predloge za njeno racionalizacijo.

4. Izvršni svet naj takoj materialno omogoči iz­
boljšanje in izpopolnitev kadrovske strukture in orga­
nizacijo dela v tistih republiških organih (republiški 
sekretariat za finance, republiški sekretariat za delo, 
zavod SR Slovenije za planiranje), pri katerih pomanj­
kanje ustreznega kadra onemogoča normalno in učin­
kovito poslovanje. Pri tem naj posveti posebno pozor­
nost organizacijskemu in kadrovskemu izboljšanju in­
špekcijskih služb.

5. Izvršni svet naj prouči način in metode ovred­
notenja programov dela vseh koristnikov proračuna 
kot osnovo za njihovo financiranje. Na tej osnovi naj 
prouči vprašanje, ali so vsi dosedanji koristniki pro­
računskih sredstev takega pomena za republiko, da 
jih je treba financirati iz republiških sredstev.

6. Odbor za družbeni plan, finance in proračun 
republiškega zbora in začasni odbor za proračunski 
sistem in finance organizacijsko-političnega zbora bo­
sta do novembra 1968 proučila programe dela posa­
meznih proračunskih koristnikov za leto 1969.

7. Izvršni svet bo predlagal Skupščini SR Slove­
nije ekonomsko-politična izhodišča za sestavo prora­
čuna in spremljajoče predpise za leto 1969 po analizi 
polletnega izvajanja proračuna, tako da se bo razprava 
n teh izhodiščih začela že v prvi polovici septembra 
1968.

8. Izvršni svet naj se pri zveznih organih zavzame, 
da bodo morebitne spremembe v prispevkih, davkih in 
taksah znane najpozneje v mesecu novembru 1968, kar 
bo omogočilo pravočasno sprejemanje republiškega in 
občinskih proračunov.

St. 400-33/68
Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.

104.

Na podlagi 16. alinee 135 člena in 4. alinee 152. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije in 11. 
amandmaja k ustavi Socialistične republike Slovenije 
(Uradni list SRS, št. 16-144/67) ter v zvezi z 12. členom 
zakona o sodiščih splošne pristojnosti (Uradni list SRS, 
št. 20-220 65) je republiški zbor Skupščine SR Slove­
nije na seji dne 9. aprila 1968 sprejel

ODLOK
o izvolitvi sodnikov okrožnega sodišča v Celju

Za sodnika okrožnega sodišča v Celju se izvolita
Miloš Blagotinšek, sodnik občinskega sodi­

šča v Celju in
Edvard Centrih, sodnik občinskega sodišča v 

Šoštanju.
St. 111-15/68
Ljubljana, dne 9. aprila 1968,

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.

105.

Na podlagi 16. alinee 135. člena in 4. alinee 152. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije in II. 
amandmaja k ustavi Socialistične republike Slovenije 
(Uradni list SRS, št. 16-144/67) ter v zvezi z 12. členom 
zakona o sodiščih splošne pristojnosti (Uradni list SRS, 
št. 20-220/65) je republiški zbor Skupščine SR Slovenije 
na seji dne 9. aprila 1968 sprejel

ODLOK
o izvolitvi sodnika okrožnega sodišča v Ljubljani

Za sodnika okrožnega sodišča v Ljubljani se iz­
voli

Milan Gombač, diplomirani pravnik v republi­
škem sekretariatu za notranje zadeve.

St. 111-14/68
Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.



Stran 242 URADNI LIST SRS gt. 14 — 18. IV. 1968

106.

Na podlagi 149. člena ustave SR Slovenije in 56. 
člena zakona o izobraževalnih skupnostih in o financi­
ranju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 16-115/67) je Skupščina SR Slovenije na 
seji republiškega zbora dne 9. aprila 1968 in na seji 
prosvetno-kulturnega zbora dne 27. marca 1968 spre-
iela , ,

ODLOK
o potrditvi statuta izobraževalne skupnosti SR

Slovenije

I

Potrdi se statut izobraževalne skupnosti SR Slo­
venije, ki ga je sprejela skupščina izobraževalne skup-

Splošni akti republiških

107.

Na podlagi 1. točke prvega odstavka 35. člena te- 
tneljnega zakona o organizaciji in financiranju social­
nega zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24-440/65, št. 
57-946/65. št. 29-369/66, št. 52-818/66, št. 12-178/67 in 
št. 54-702/67) ter četrtega odstavka 37. člena temelj­
nega zakona o pokojninskem zavarovanju (Uradni list 
SFRJ, št. 51-704/64' št. 56-908/65, št. 14-178/66, št. 1-10/67. 
št. 18-J274/67, št. 31-458/67 in št. 54-703/67) je sprejela 
skupščina republiške skupnosti socialnega zavarovanja 
delavcev SR Slovenije na 34. seji dne 9. aprila 1968

SKLEP
o mejncui znesKU najnižjih pokojninskih prejemkov

I

Mejni znesek najnižjih pokojninskih prejemkov po 
prvem odstavku 37. člena temeljnega zakona o pokoj­
ninskem zavarovanju se določi na 398 din.

II

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 
■»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968.

St. 191-20/68
Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina republiške skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev SR Slovenije

Predsednik:
Franc Urevc 1. r.

108.

Na podlagi 1. točke prvega odstavka 35. člena te­
meljnega zakona o organizaciji in financiranju social­
nega zavarovanja (Uradni^ list SFRJ. št. 24-440/65, št. 
57-946/65, št. 29-369/66, št. 52-818/66, št. 12-178/67 in

nosti SR Slovenije na seji dne 22. decembra 1967 s 
spremembami in dopolnitvami, ki jih je sprejela dne
1. marca 1968.

II

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

St. 022-166/68

Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik:
Sergej Kraigher 1. r.

samoupravnih organizacij

št. 54-702,07) ter prvega odstavka 31. člena temeljnega 
zakona'o pokojninskem zavarovanju (Uradni list SFRJ, 
št. 51-704/64, št. 56-908/65, št. 14-178/66, št. 1-10/67, 
št. 18-274/67, št. 31-458/67 in št. 54-703/67) je sprejela 
skupščina republiške skupnosti socialnega zavarovanja 
delavcev SR Slovenije na svoji 34. seji dne 9. aprila 1968

SKLEP

o najvišjem znesku pokojninske osnove

I

Najvišji znesek pokojninske osnove oziroma oseb­
nega dohodim, od katerega je mogoče odmeriti pokoj­
nino po temeljnem zakonu o pokojninskem zavarova­
nju, se določi na 2800 din.

II

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968.

St. 191-21/68
Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina republiške skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev SR Slovenije

Predsednik:
Franc Urevc 1. r.

109,

Na podlagi 1. točke prvega odstavka temeljnega 
zakona o organizaciji in financiranju socialnega zava­
rovanja (Uradni list SFRJ, št. 24-440/65, št. 57-946/65, 
št. 29-369/66, št. 52-818/66, št. 12-178/67 in št. 54-702/67). 
ter 82. člena temeljnega zakona o invalidskem zavaro­
vanju' (Uradni list SFRJ. št. 10-169/65, št. 14-179/66 
št. 1-11/67 in št. 23-349/67) je sprejela skupščina repu-

■vt



St. 14 — 18. IV. 1968 - Strun 245URADNI LISI SHS

bliške skupnosti socialnega zavarovanja ueluvcev SK 
Slovenije na 34. seji dne 9. aprila 1968

SKLEP

o višini dodatka za pomoč iu postrežbo

I

Dodatek za pomoč in postrežbo iz prvega odstavka 
81. člena temeljnega zakona o invalidskem zavarova­
nju se določi na 300 din na mesec.

N

II

Dodatek za pomoč in postrežbo slepim zavarovan­
cem v delovnem razmerju iz drugega odstavka 81. čle­
na temeljnega zakona o invalidskem zavarovanju st
določi na 180 din na mesec.

III

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 
“Uradnem listu SHS«, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1968.

St. 192-20/68

Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina republiške skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev SR Slovenije

Predsednik:
Franc Lireve 1. r.

110.

Na podlagi 1. točke prvega odstavka 35. člena te­
meljnega zakona o organizaciji in financiranju social­
nega zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24-440 65, št 
57-946/65, št. 29-369/66, št, 52-818/66, št, 12-173/67 in št. 
54-702/67), 98. člena temeljnega zakona o pokojnin­
skem zavarovanju (Uradni list SFRJ, št. 51-704/64, št. 
56-908/65, št. 14-178/66 ter št. 1-10/67, št. 18-271/67, št. 
31-458/67 in št. 54-703/67), 5. člena temeljnega zakona 
o invalidskem zavarovanju (Uradni list SFRJ, št. 10- 
169/65, št. 14-179/66, št. 1-11/67 in št. 23-349/67) ter 6. 
člena zakona o spremembah in dopolnitvah temeljne­
ga zakona o pokojninskem zavarovanju (Uradni 
list SFRJ, št. 54-703/67) je sprejela skupščina repubii- 
ške skupnosti socialnega zavarovanja delavcev SR Slo 
venije na 34. seji dne 9. aprila 1968

SKLEP
o povečanju pokojnin ter invalidnin zaradi nesreče 

na delu ali poklicne bolczi^i od 1. januarja 19u8

I »

Pokojnine in invalidnine zaradi nesreče na delu 
ali poklicne bolezni se povečajo s 1. januarjem 1963 
za 7,8 0/o, za kolikor so se povečali po uradnih stati­
stičnih nodatkih življenjski stroški v SR Sloveniji v 
letu 1967 nasproti ravni v letu 1066.

II

Z odstotkom iz prejšnje točke se povečajo zneski 
pokojnin, ki so šh upokojencem za mesec december 
1967 z upoštevanjem uskladitve pokojnin po lOz. členu 
temeljnega zakona o pokojninskem zavarovanju.

III

Ne povečajo se po tem sklepu pokojnine upoko­
jencev:

a) katerim so bile pokojnine odmerjene od pokoj­
ninske osnove, v katero so bili vrteti osebni dohodki iz 
leta 1967 kot zadnjega leta zavarovanja;

b) katerim so bile pokojnine odmerjene od pokoj­
ninsko osnove, v katero so bili všteti osebni dohodki 
iz leta 1966 kot zadnjega leta zavarovanja, prejšnji 
osebni dohodki pa preračunani z valorizacijskimi ko­
ličniki. določenimi v letu 1967 glede na raven osebnih 
dohodkov iz leta 1966.

IV

Po tem sklepu povečane invalidnine znašajo od 1. 
januarja 1968:

Znesek invalidnine
Stopnja telesne okvare dinarjev

1. stopnje.................................................. 116,95
2. stopnje.................................................. 105.25
3. stopnjo....................................................93.55
4. stopnjo . . . . ;...........................81.85
5. stopnje....................................................70,15
6. stopnje....................................................58.45
7. stopnje..............................  46.75
8. stopnje....................................................35,05

V

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 
“Uradnem\listu SRS«, uporablja se od 1. januarja 1968.

St. 191-31/68
Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina republiške skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev SR Slovenije

Predsednik:
Franc Urevc 1. r.

111.

Na podlagi 2. točke prvega odstavka in drugega 
odstavka 118. člena temeljnega zakona o organizaciji 
in financiranju socialnega zavarovanja (Uradni list 
SFRJ, št. 24-440/65, št, 57-946/65, . št. 29-369/66, št. 
52-618/66, št. 12-178/67 in št. 54-702/67) je sprejela skup­
ščina republiške skupnosti socialnega zavarovanja de­
lavcev SR Slovenije na 34. seji dne 9. aprila 1968

SKLEP
o uporabi sredstev, ki so namenjena za podpiranje 

rekreacije upokojencev v letu 1968

I

Uživalcem starostnih, invalidskih in družinskih 
pokojnin ter delovnim invalidom, ki prejemajo oskrb­



Stran 244 URADNI LISI SRS St. 14 — 18. IV. 1968

nino v zvezi s poklicno rehabilitacijo ali začasno na­
domestilo v zvezi s pravico do zaposlitve, se izplača 
kot podpora za rekreacijo v letu 1968 znesek 90 din.

II

Znesek iz prejšnje točke gre tistim uživalcem da­
jatev, katerim se je začela dajatev izplačevati najpoz­
neje do vključno 1. junija 1968. Več uživalcev družin­
ske pokojnine na podlagi iste odločbe se upošteva pri 
izplačilu po tem sklepu kot en uživalec.

III

Zavodi za socialno zavarovanje bodo izplačali zne­
ske, določene v tem sklepu, obenem s pokojnino za 
mesec september 1968.

IV '

Društvu upokojencev SR Slovenije se dodeli za 
zagotovitev pogojev za rekreacijo upokojencev in nje­
no pospeševanje znesek 750.000,00 din.

V

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v »Urad­
nem listu SRS«.

Št. 402-4/1968-3/2
Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina republiške skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev SU Slovenije

Predsednik:
Franc Urevc 1. r.

112.

Na podlagi 1. točke prvega odstavka 35. člena te­
meljnega "zakona o organizaciji in financiranju social­
nega zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24-440/65, št. 
57-946/65, št. 29-369/66, št. 52-818/66, št. 12-178/67 in 
št. 54-702/67) ter drugega odstavka 32. člena temeljnega 
zakona o pokojninskem zavarovanju (Uradni list SFRJ,

; št. 51-704/64, št. 56-908/65, št. 14-178/66, št. 1-10/67, 
št. 18-274/67, št. 31-458/67 in št. 54-703/67) je sprejela 
skupščina republiške skupnosti socialnega zavarovanja 
delavcev SR Slovenije na 34. seji dne 9. aprila 1968

SKLEP
o valorizacijskih količnikih za preračunavanje osebnih 
dohodkov iz prejšnjih iet na raven osebnih dohodkov 

v letu 1967

I

Osebni dohodki iz prejšnjih let, ki se vštevajo v 
pokojninsko osnovo, se preračunajo na raven osebnih 
dohodkov v letu 1967 takole:

osebni dohodek, dosežen V letu 1961, S količnikom 334
osebni dohodek, dosežen v letu 1962, s količnikom 303
osebni dohodek. dosežen v letu 1963, s količnikom 254
osebni dohodek, dosežen v letu 1964, s količnikom 192
osebni dohodek, dosežen v letu 1965, s količnikom 146
osebni dohodek. dosežen v letu 1966, s količnikom 110.

II
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968.

St. 191-65/68
Ljubljana, dne 9. aprila 1968.

Skupščina republiške skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev SK Slovenije

Predsednik:
Franc Urevc 1. r.

113.

Na podlagi 4. točke prvega odstavita 35. člena te­
meljnega zakona o organizaciji in financiranju social­
nega zavarovanja (Uradni list SFRJ, št. 24-440/65, 
št. 57-946/65, št. 29-369/60, št. 52-818/66, št. 12-178/67 in 
št. 54-702/67) in v zvezi z drugim odstavkom 58. člena 
ter 97. člena temeljnega zakona o zdravstvenem zava­
rovanju (Uradni list FLRJ, št. 22-268/62 in št. 53-732/62 
ter Uradni list SFRJ, št. 15-316/56, št. 29-368/06, št. 
52-622/66 in št. 23-346/67) je sprejela skupščina repu­
bliške skupnosti socialnega zavarovanja delavcev SR 
Slovenije na 34. seji dne 9. aprila 1968

SKLEP
o ugotovitvi osnov, za katere so obrtniki 

zdravstveno zavarovani

I
Ugotavlja se, da znašajo od 1. januarja 1968 dalje 

pokojninske osnove po 216. členu temeljnega zakona 
o pokojninskem zavarovanju:

— 999,71 dinarjev za I. zavarovalni razred;
— 878,54 dinarjev za II. zavarovalni razred;
— 792,87 dinarjev za III. zavarovalni razred;
— 720,97 dinarjev za IV. zavarovalni razred;
— 667,07 dinarjev za V. zavarovalni razred.

II
Na podlagi sklepa o merilih in načinu razvrščanja 

zavarovancev — obrtnikov v zavarovalne razrede 
(Uradni list LRS, Št. 25-177/62 ter Uradni list SRS, 
št. 12-72/64 in št 37-397/65)' plačujejo obrtniki od 1. 
januarja 1968 dalje prispevek za zdravstveno zavaro­
vanje po osnovah iz I. točke tega sklepa, in sicer po 
stopnji osnovnega prispevka, preračunani na neto 
stopnjo.

III
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«, uporablja pa se od 1. januarja 
1968 dalje.

Z dnem, ko začne veljati ta sklep, preneha veljati 
sklep o ugotovitvi osnov, ki so podlaga za plačevanje 
prispevkov in odmerjanje denarnih nadomestil iz 
zdravstvenega zavarovanja obrtnikov (Uradni Ust SRS, 
št. 42-330/67). ,

St. 190-238/68
Ljubljana,, dne 9. aprila 1968.

Skupščina republiške skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev SR Slovenije

Predsednik:
Franc Urevc 1. r.



St. 14 — 18. IV. 1968 URADNI UST SRS Stran 243

Predpisi občinskih skupščin
SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA 

138.

Na podlagi 65. ir. 66. člena zakona o financiranju 
družbeno-političnih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS, št. 36/64 in št. 43/67) ter 111. člena statuta 
občine Vrhnika (Uradni list SRS, št. 2/67) je skupščina 
občine Vrhnika na seji občinskega zbora in na se;i 
zbora delovnih skupnosti dne 1. aprila 1966 sprejela

ODLOK
o zaključnem računu o izvršitvi proračuna 

občine Vrhnika za leto 1967

1. člen
Sprejme se zaključni račun o izvršitvi proračuna 

občine Vrhnika za leto 1967.

2. člen
Predvideni in doseženi dohodki ter predvideni in 

dejanski izdatki po zaključnem računu občine Vrhnika 
za leto 1967 so znašali:

Predvideno Doseženo 
din din

I. dohodki ........
II. izdatki . . . ... . .

III. presežek dohod, nad izdatki

5.797.194 'S.OSGTilS^ 
5.797.194 5.793.335,19

— 163.148,15

3. člen
Presežek dohodkov nad izdatki po zaključnem ra­

čunu proračuna občine v znesku 163.148,15 din se pre­
nese kot dohodek proračuna občine za leto 1968.

4. člen
Zaključni račun rezervnega sklada občine Vrhnika 

a leto 1967 izkazuje dohodke v znesku 185.143,92 din. 
izdatkov ni bilo. Tako izkazuje presežek dohodkov nad 
izdatki 185.143,92 din, Iti se prenese kot dohodek sklada 
za leto 1908.

5. člen
Pregled doseženih dohodkov proračuna in izvrše­

nih izdatkov je zajet v pregledu izvršitve bilančnega 
dela proračuna za leto 1967, ki je sestavni del sploš­
nega dela zaključnega računa.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS<-. '
i >

St. 4/9-400-07/68
Vrhnika, dne a. aprila 19(?8.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.

Pregled
predvidenih in doseženih proračunskih dohodkov in izdatkov občine Vrhnika za leto 1967

Predvideno • Doseženo St.
dohodkov dohodki din din glavnega Razporeditev dohodkov din din

i Prispevki \ . . . . . 3,814.479 3.842.558,68 01 Dejavnost izobraževanja
2 Davki..................... . . 1,063.115 1.736.232,02 in vzgoje ............................... 1,873.512,43
3 Takse.................... 160.809,69 02 Kulturno prosvetna
6 Dohodki organov in razni dejavnost.....................; . 43.640 43.630,05

drugi dohodki . . . . . 50.000 67.786,96 03 Socialno varstvo..................... 462.230 462.179.21
7 Dopolnilna sredstva . . . 24.000 24.000,00 04 Zdravstveno varstvo . . . 104.510 104.467,79
8 Prenesena sredstva . . 125.600 125.095,19 05 Komunalna- dejavnost . . . 100.000 99.923,67

06 Delo državnih orgahov
11 Dejavnost krajevnih

skupnosti ....................
12 Dejavnost družbeno politič­

nih organizacij in društev 
Negospodarske investicije 
Gospodarski posegi . . 
Vlaganje v rezervni sklad 
Proračunske obveznosti iz 
prejšnjih let .... 
Gospodarske investicije 
Nerazporejeni dohodki

13
14
15
16

17
18

1,387.636 1,385.711,79

117.540 117.537,70

203.430 203.417.33
1,019.532 1,019.361,54

252.765 252.745,63
71.961 70.498,62

2.483
157.937

2.482,12
157.866,31

Skupaj ..............................  5,797.194 5,793.335,19

Presežek dohodkov nad 
izdatki .......................... 163.148,15

139.

Na podlagi četrtega odstavka 5. člena temeljnega 
zakona o upravnih taksah (Uradni list SFRJ, št. 14/ 
/1965, št1 11/1966 in št. 54/1967) in 111. člena statuta 
občine Vrhnika je skupščina občine Vrhnika na seji

občinskega zbora in na seji zbora delovnih Skupnosti 
dne 1. aprila 1968 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskih 

upravnih taksah



URADNI LIST SRSStran 246 St. 14 — 18. IV. 1968

1. člen
Drugi člen odloka o občinskih upravnih taksah, ob­

javljen v Glasniku občin, št. 27/65 se spremeni in glasi:
»■Za plačevanje občinskih upravnih taks se upo­

rablja neposredno taksna tarifa: A — takse na delo 
zveznih organov v Jugoslaviji in maksimalne takse za 
delo organov drugih družbeno-političnih skupnosti 
razen tar. št. 5 in tar. št. 6 točke 1 pod b), za katere 
tar. št. se ne predpišejo maksimalne občinske upravne 
takse, temveč se določijo takole:

Tar. št. 5
za izdajo ali podaljšanje veljavnosti potne

listine za potovanje v tujino......................... 65 din
Tar. št. 6 točka 1 pod b)

vizumi za več potovanj..........................; , . 20 din

2. člen

Ta odlok velja osmi dan po objavi v »Uradnem 
listu SRS«, uporablja pa se od 1. aprila 1968.

St. 010-06/68
Vrhnika, dne 1. aprila 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika: 

Franci Širok 1. r.

140.
Na podlagi 7. člena zakona o dimnikarski službi 

(Uradni list SRS, št. 11/65) in 111. člena statuta občine 
Vrhnika je skupščina občine Vrhnika na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 1. aprila 
1968 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o rokih čiščenja in pregledovanja 
kurilnih naprav in dimnih vodov na območju občine

Vrhnika

1. člen

Odlok o rokih čiščenja in pregledovanja kurilnih 
naprav ter dimnih vodov na območju občine Vrhnika, 
objavljen v Uradnem listu SRS, št. 30/67 se spremeni:

— v prvem odstavku 3. člena odloka se črta dolo­
čilo »1. maja« in nadomesti z določilom »1. junija«.

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
»Uradnem listu SRS«.

St. 0K)-010/67
Vrhnika, dne 1. aprila 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

141.
Na podlagi 40. člena temeljnega zakona o prepre­

čevanju in zatiranju nalezljivih bolezni (Uradni list 
SFRJ, št. 17/64) ter na podlagi 111. člena statuta ob­
čine Vrhnika je skupščina občine Vrhnika na seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 1. 
aprila 1968 sprejela

ODLOK
o obveznem fluorografiranju prebivalstva v občini

Vrhnika

1. člen

Zaradi preprečevanja in zatiranja tuberkuloze se 
izvede v letu 1968 obvezno fluorografiranje vseh pre­
bivalcev v občini Vrhnika, rojenih leta 1944 in prej.

2. člen
Fluorografiranje je za vse občane brezplačno. Stro­

ški fluorografiranja gredo v breme sklada zdravstve­
nega zavarovanja delavcev in v breme občinskega pro­
računa.

3. člen
Časovni razpored fluorografiranja določi oddelek 

za splošne zadeve skupščine občine Vrhnika spora­
zumno z izvajalcem fluorografiranja.

4. člen
Po izvršenem fluorografiranju se morajo na indi­

vidualni poziv pristojnega organa za zdravstvo ali 
pooblaščenega zdravstvenega zavoda vabljene osebe 
odzvati na kontrolni pregled.

5. člen
Svet za zdravstvo in socialno varstvo občinske 

skupščine Vrhnika je pooblaščen, da izda za izvaja­
nje tega odloka potrebne ukrepe.

6. člen
Oseba, ki se brez upravičenega razloga ne udeleži 

fluorografiranja ali kontrolnega pregleda ter oseba, ki 
kakorkoli ovira izvršitev določb tega odloka, se kaznu­
je z denarno kaznijo do 100 din.

7. člen
Z dnem, ko stopi v veljaVo ta odlok, preneha ve­

ljati odlok o obveznem fluorografiranju prebivalstva 
občine Vrhnika (Glasnik, št. 22/64).

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

»Uradnem listu SRS«.
St. 51-02/68
Vrhnika, dne 1. aprila 1968.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika:

Franci Strok 1. r.

Izdaja Časopisni zavod -»Uradni list SRS«* — Direktor In odgovorni urednik: Jože Jurač — Tiska tiskarna »»Toneta TomSiča-, 
vsi v Ljubljani — Naročnina letno 36 din (3600 starih din) — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po Izidu vsake šte­
vilke — Uredništvo in uprava: Ljubljana, Veselova 11, poštni predal 379/VII — Telefon: direktor, uredništvo, uprava in knjigo­

vodstvo: 20 701. prodaja, preklici in naročnine 23 579 — Čekovni račun 501r3-60


